2025 年７月吉日

一般社団法人 日本旅行業協会

訪日旅行推進部長 齋藤 浩之様

農林水産省 大臣官房 新事業・食品産業部

外食・食文化課 食文化室長 牧之瀬 泰志

アンケート調査へのご協力のお願い

平素より農林水産施策の推進につきまして御理解・御協力を賜り、心より御礼申し上げます。

農林水産省では、平成 28 年度から、地域の食と、それを生み出す農林水産業を核として、訪

日外国人の誘致を図る地域の取組を「SAVOR JAPAN」として認定する制度を実施しており、令

和７年６月時点で 43 地域が認定されています。

今後、海外の消費者の日本食・食文化への興味・関心を高めるとともに、新たな需要の創出に

繋げる好循環の構築に向け、インバウンドによる食関連消費と農林水産物・食品の輸出の相乗的

な拡大を図るため、SAVOR JAPAN 施策の企画・立案に当たっては、データを活用し、問題点

の把握等を行うことを重視しているところです。

つきましては、旅行需要の拡大と旅行業の健全な発展等を図る民間団体として、様々な活動に

取り組んでおられる貴会に、会員の皆様に対するアンケート調査へのご協力をお願いさせていた

だきたく存じます。

御多忙中誠に恐縮でありますが、今後の施策の企画・立案に当たっての大切な調査となります

ので、御協力をお願いいたします。

回答期限：令和７年７月 18 日（金）まで

アンケートフォームリンク：https://forms.office.com/r/cxwxLTfE4f

※ 短時間でご回答いただけるよう、設問を厳選しておりますので、どうぞ御協力をお願いいた

します。

https://forms.office.com/r/cxwxLTfE4f